
  

Unità Borse di Dottorato, contratti specializzandi e attività contabili/rp 

 
 

 
 
 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle università”; 
VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 

degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 
e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D. R. n. 49150 del 22 
dicembre 2015 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la D.D. n. 9923 del 28 febbraio 2017, con la quale, con decorrenza 1° marzo 2017 è stato adottato il nuovo 
Modello generale di organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici i cui incarichi dirigenziali sono stati 
attribuiti con D.D. n. 9961 del 28 febbraio 2017; 

VISTA la D.D. n. 27669 del 29 maggio 2017, con la quale, tra l’altro, con decorrenza 29 maggio 2017 è stata resa 
operativa la Direzione “Servizi per la Didattica e l’Internazionalizzazione”, le cui funzioni dirigenziali sono assunte 
ad Interim dal Direttore Generale ed è stato individuato il dott. Luigi Rivetti, Cat. EP area amministrativa-
gestionale, quale Sostituto nei casi di impedimento e/o assenza del Dirigente e successivamente quale delegato 
del Dirigente stesso anche per la gestione del budget della predetta Direzione per importi non superiori a 
40.000 euro e adempimenti collegati (D.D. n. 43372 del 4 settembre 2017); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione di contributi per le attività e viaggi studenteschi emanato con D.R. 
n. 66549 del 20 dicembre 2017; 

VISTO l’avviso di selezione per l’assegnazione di contributi per le attività studentesche per l’anno 2019 emanato con 
D.R. n. 72722 del 16 novembre 2018; 

VISTO l’avviso di selezione per l’assegnazione di contributi per i viaggi studenteschi per l’anno 2019 emanato con D.R. 
n. 72747 del 16 novembre 2018; 

VISTA la delibera n. 22 del Consiglio degli Studenti del 6 marzo 2019 relativa al piano di ripartizione dei contributi per 
le attività studentesche dell’anno 2019; 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio degli Studenti del 6 marzo 2019 relativa al piano di ripartizione dei contributi per i 
viaggi studenteschi dell’anno 2019; 

CONSIDERATO che l’art. 8 comma 2 del predetto regolamento prevede che l’erogazione del contributo sia subordinata 
alla restituzione da parte dell’associazione o del comitato di eventuali economie, nonché alla restituzione di 
finanziamenti dell’anno precedente eventualmente ritirati o rispetto ai quali si è verificata decadenza; 

VISTO il bilancio unico di ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2019 approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n. 407 del 21 dicembre 2018; 

ACCERTATA la disponibilità sul Progetto 279999_2019_ATTIVITA_CULTURALI_STUDENTI dell’unità analitica Direzione 
“Servizi per la Didattica e l’Internazionalizzazione” del bilancio unico di ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio per l’esercizio 2019; 

ACCERTATA la disponibilità sul Progetto 279999_2019_VIAGGI_STUDENTESCHI dell’unità analitica Direzione “Servizi 
per la Didattica e l’Internazionalizzazione” del bilancio unico di ateneo di previsione annuale autorizzatorio per 
l’esercizio 2019; 

DECRETA 
E’ approvato il piano di ripartizione dei contributi alle associazioni studentesche, per le attività studentesche (allegato A) 
e i viaggi studenteschi (allegato B) dell’anno 2019 che costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 
 
           IL RETTORE 

Prof. Paolo Maria Mancarella 





All. A

Associazione Riferimento Categoria Titolo evento
Richiesta 

contributo

Assegnazione per ciascuna 

attività

Totale assegnazione per 

ciascuna associazione

2101 Conferenze, Seminari
Presentazione dell'indagine annuale dell'ADI sulla condizione del dottorato di ricerca in 

Italia e a Pisa.
2.500,00 € 390,00 €

2105 Workshop

Scienza & Ricerca sotto i riflettori: workshop sulle modalità e strategie di presentazione di 

un proprio contributo scientifico (articolo, presentazione orale, poster) e presentazione 

mediante poster dei progetti di ricerca di studenti, dottorandi, dottori di ricerca e 

ricercatori dell’Università di Pisa aderenti all’iniziativa.

3.500,00 € 390,00 €

Asd Ultimate Pisa 1982 Attività sportive

La nostra iniziativa si propone di promuovere l’Ultimate frisbee come sport tra gli studenti 

dell’Università di Pisa, cercando di promuovere oltre all'aspetto meramente sportivo, 

anche la componente etica dello sport quindi il rispetto degli avversari e la componente di 

gender equality.

4.638,00 € 370,00 € 370,00 €

2010 Conferenze, Seminari Smart drugs 650,00 € 390,00 €

2006
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Guide alle matricole 2018/2019 200,00 € 200,00 €

2008
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Guida del laureando 200,00 € 200,00 €

2011
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Guida ai tirocini 2019 200,00 € 200,00 €

1900 Attività musicali Concerto dal vivo con Scarlett 5.000,00 € 1.960,00 €

1902 Attività musicali Concerto dal vivo con Willie Peyote 5.000,00 € 1.960,00 €

1903 Attività musicali Concerto dal vivo nella manifestazione Pisa Buskers-Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 1.960,00 €

1904 Attività musicali Concerto dal vivo con Betta Blues Society 5.000,00 € 1.960,00 €

1909 Attività teatrali Stand up Comedy a cura di ADA Arsenale delle Apparizioni 5.000,00 € 850,00 €

1910 Attività teatrali Spettacolo di improvvisazione nella manifestazione Pisa Comedy Fest 5.000,00 € 850,00 €

1911 Attività teatrali
Performance artistica a cura di Flash Gonzalez nella manifestazione Pisa Buskers-Festival 

delle Arti Pendenti
5.000,00 € 850,00 €

1912 Attività teatrali
Performance artistica di tessuti aerei a cura di Zazza Performer all'interno della 

manifestazione Pisa Buskers-Festival delle Arti Pendenti
5.000,00 € 850,00 €

1913 Attività teatrali
Performance artistica di giochi pirotecnici a cura di Pyroetnico all'interno della 

manifestazione Pisa Buskers-Festival delle Arti Pendenti
5.000,00 € 850,00 €

2100 Attività teatrali
Spettacolo "Marbleland" di Soledad Nicolazzi - monologo di teatro civile sulla devastazione 

ambientale delle Alpi Apuane
2.230,00 € 850,00 €

2122 Conferenze, Seminari
Comunità monitoranti - quando i cittadini si prendono cura della propria città e del proprio 

territorio
2.000,00 € 390,00 €

2129 Conferenze, Seminari Migrare per vivere - sul tema migrazione, mafia e caporalato 2.300,00 € 390,00 €

2153 Conferenze, Seminari Quando mafie e corruzione distruggono l'ambiente 1.800,00 € 390,00 €

2162 Conferenze, Seminari Riutilizzo sociale dei beni confiscati 1.000,00 € 390,00 €

2102 Mostre Bellezza capovolta - Mostra fotografica sulle Alpi Apuane 4.250,00 € 340,00 €

2118 Produzioni videocinematografiche Produzione video-denuncia Alpi Apuane 4.400,00 € 490,00 €

2138 Proiezioni cinematografiche, Cineforum Le crepe del marmo - webdoc di Marco Carlone, Daniela Sestito e Elena Pagliai 3.800,00 € 420,00 €

2165
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Pubblicazione transdisciplinare su analisi delle istituzioni e dell’ordinamento costituzionale. 5.000,00 € 650,00 €

2152 Workshop Intelligenza Artificiale in medicina 5.000,00 € 390,00 €

2157 Workshop
L’uso dell’intelligenza artificiale per la previsione e simulazione di scenari sociali a partire 

da masse di dati socio-economici
5.000,00 € 390,00 €

Clio History Graduate Students in 

Pisa
2160 Conferenze, Seminari First Clio History Graduate Conference in Pisa 2.400,00 € 390,00 € 390,00 €

2106 Attività musicali Controcultura 1 5.000,00 € 1.960,00 €

2107 Attività musicali Controcultura 2 5.000,00 € 1.960,00 €

2108 Attività musicali Controcultura 3 5.000,00 € 1.960,00 €

2109 Attività musicali Controcultura 4 5.000,00 € 1.960,00 €

2139 Attività teatrali Spettacolo Oggi è un bel giorno 2.100,00 € 850,00 €

2112
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Controguida 2019 5.000,00 € 650,00 €

Diritti A Sinistra

780,00 €

990,00 €

12.090,00 €

3.660,00 €

1.430,00 €

9.340,00 €

ADI-PISA

Associazione studentesca 

Universitaria l'Istamina

BEAT

centonove96

CEST Pisa



ELSA PISA - The European Law 

Students' Association
1994 Conferenze, Seminari Ciclo di Conferenze di Diritto Internazionale 2.000,00 € 390,00 € 390,00 €

2103 Attività sportive INTENATIONAL OLYMPIC GAMES 1.600,00 € 370,00 €

2104 Attività teatrali Giornata d'immersione artistico-culturale nei paesi esotici 2.000,00 € 850,00 €

EUROAVIA Pisa 1922 Workshop Public Speaking 650,00 € 390,00 € 390,00 €

2062 Attività musicali Concerto di Ethno Music 5.000,00 € 1.960,00 €

2065 Attività musicali Concerto con Live Painting 5.000,00 € 1.960,00 €

2067 Attività musicali La Canzone d'Autore in Concerto 5.000,00 € 1.960,00 €

2069 Attività musicali Concerto teatro canzone 5.000,00 € 1.960,00 €

2070 Attività musicali Concerto Canzone Civile 5.000,00 € 1.960,00 €

2068 Conferenze, Seminari Conferenza Autoproduzioni Fumettistiche 3.070,00 € 390,00 €

2044 Attività musicali Concerto di Giorgio Canali 5.000,00 € 1.960,00 €

2053 Attività musicali Concerto di musica indipendente attuale 5.000,00 € 1.960,00 €

2080 Attività sportive Lezione aperta con il preparatore atletico della nazionale italiana Taekwondo 4.860,00 € 370,00 €

2086 Attività sportive Lezione aperta con un atleta e/o tecnico nazionale italiana di taekwondo 4.860,00 € 370,00 €

2087 Attività sportive Meeting tra società taekwondo 4.860,00 € 370,00 €

2088 Attività teatrali Spettacolo teatrale con compagnia teatrale emergente 5.000,00 € 850,00 €

2089 Attività teatrali Spettacolo teatrale d'avanguardia 5.000,00 € 850,00 €

2095 Conferenze, Seminari Arte e robotica 4.800,00 € 390,00 €

2036 Mostre Mostra di arte contemporanea 4.300,00 € 340,00 €

2039 Mostre Arte contemporanea e nuove tecnologie: quale rapporto? 4.400,00 € 340,00 €

2074 Proiezioni cinematografiche, Cineforum Raccontare la video arte 4.320,00 € 420,00 €

2043
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Pubblicazione di una rivista d’illustrazione 4.400,00 € 650,00 €

2059 Workshop Workshop pittorico 4.030,00 € 390,00 €

2061 Workshop Workshop di tipo artistico 4.030,00 € 390,00 €

2072 Workshop Workshop sul video mapping 4.150,00 € 390,00 €

1887 Conferenze, Seminari Identità trans* e salute 1.600,00 € 390,00 €

1888 Conferenze, Seminari Storia del Movimento LGBTQI+ 1.600,00 € 390,00 €

1986 Conferenze, Seminari Migrazioni LGBTQI+ 1.600,00 € 390,00 €

Gruppo Universitari San Frediano 2124 Attività musicali
Concerto in occasione della fine delle lezioni, con l'esibizione di gruppi locali, possibilmente 

composti da studenti.
5.000,00 € 1.960,00 € 1.960,00 €

1928 Attività musicali Concerto del gruppo folk "Tinturia" 5.000,00 € 1.960,00 €

1929 Attività musicali "Rancore" in concerto dal vivo 5.000,00 € 1.960,00 €

1930 Attività musicali
Moruga Drum esibizione musicale per le vie di Pisa in occasione del Pisa Buskers (Festival 

delle arti pendenti)
5.000,00 € 1.960,00 €

1931 Attività musicali "Caleido" concerto di musica indie/pop 5.000,00 € 1.960,00 €

1932 Attività musicali "The Zen Circus" concerto di musica dal vivo 5.000,00 € 1.960,00 €

1933 Attività teatrali
"Tandem Flop" esibizione di giocoleria circense in occasione del "Pisa Buskers" (Festival 

delle arti pendenti)
5.000,00 € 850,00 €

1934 Attività teatrali
"Andrea Cerrato" Spettacolo di Roue Cyr in occasione del "Pisa Buskers" (festival delle arti 

pendenti)
5.000,00 € 850,00 €

1936 Attività teatrali
"La Compagnia della Malablatta" spettacolo teatrale in occasione del "Pisa 

Buskers"(festival delle arti pendenti)
5.000,00 € 850,00 €

1938 Attività teatrali
"Deus Ex Machina" spettacolo di improvvisazione teatrale a cura di ADA(Arsenale delle 

Apparizioni)
5.000,00 € 850,00 €

1941 Attività teatrali Commedia Teatrale de "I Trattori" compagnia teatrale 5.000,00 € 850,00 €

1882 Attività musicali Organizzazione n.1 concerto jazz 5.000,00 € 1.960,00 €

1883 Attività musicali organizzazione n.2 concerti jazz 5.000,00 € 1.960,00 €

1884 Attività musicali Organizzazione n.2 concerti jazz 5.000,00 € 1.960,00 €

1885 Attività musicali Organizzazione n.1 concerto jazz 5.000,00 € 1.960,00 €

1886 Attività musicali Organizzazione n.1 concerto jazz 5.000,00 € 1.960,00 €

Erasmus Student Network Pisa

Filiforme

FUCO - Fucina Contemporanea

GLAUCO ASSOCIAZIONE GAY-

LESBICA UNIVERSITARIA PER LA 

CULTURA OMOSESSUALE

IMATS

isola del jazz

1.220,00 €

10.190,00 €

10.040,00 €

1.170,00 €

14.050,00 €

9.800,00 €



2178 Mostre L’Informatica Umanistica: esperienza, condivisione e idee 5.000,00 € 340,00 €

2175 Workshop Workshop di Digital Humanities: Interactive Data Visualization 5.000,00 € 390,00 €

2176 Workshop Workshop di Digital Humanities: Design Thinking & User Experience 5.000,00 € 390,00 €

2180 Workshop Algoritmi e Dati: dinamiche sociali, biopolitiche e comunicative 5.000,00 € 390,00 €

2182 Workshop Algoritmi e Dati: una prospettiva filosofica e culturale 5.000,00 € 390,00 €

1983 Conferenze, Seminari

Promuove la ricerca su tematiche dell'emarginazione sociale, della devianza, 

dell'immigrazione, dell'esecuzione penale, del carcere e delle altre istituzioni penali, della 

scienza e politica criminale.

950,00 € 390,00 €

1984
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi

Art17 è il supplemento curato dai volontari pisani dell'Altro diritto. Ha cadenza 

quadrimestrale e si avvale del contributo di studenti, avvocati e dottorandi. Ha lo scopo di 

sensibilizzare l'opinione pubblica sui temi più strettamente legati al mondo penitenziario. I 

temi trattati sono tutti quelli inerenti il diritto penale lato sensu e il diritto 

dell'immigrazione. La pubblicazione è possibile grazie al contributo stanziato dal Consiglio 

degli studenti dell'Università di Pisa.

1.100,00 € 650,00 €

2045 Attività musicali "Ironico feroce e appassionato, Duilio del Prete” Reading-Concerto 5.000,00 € 1.960,00 €

2047 Attività musicali MUSICA D'AUTORE 5.000,00 € 1.960,00 €

2058 Attività musicali Stupido Chicory! 5.000,00 € 1.960,00 €

2060 Attività musicali VOCE CIVILE. L'Impegno nella Canzone 5.000,00 € 1.960,00 €

2063 Attività musicali WORLD MUSIC 5.000,00 € 1.960,00 €

2071 Conferenze, Seminari Quando tornano i ricordi. Conferenza su Duilio Del Prete 4.570,00 € 390,00 €

2168 Attività musicali Concerto Swingrowers (electro Swing) 5.000,00 € 1.960,00 €

2169 Attività musicali concerto Il postino (Indie Rock) 5.000,00 € 1.960,00 €

2170 Attività musicali Concerto di artisti pisani 5.000,00 € 1.960,00 €

2172 Attività musicali Concerto de "Eugenio Bennato" (musica popolare) 5.000,00 € 1.960,00 €

2179 Attività teatrali match d'improvvisazione teatrale professionista+ spettacolo "DADA" di ada aps 5.000,00 € 850,00 €

1892 Conferenze, Seminari migrazioni, guerre, razzismo 3.200,00 € 390,00 €

1889
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Cronache della pisa ribelle 1.500,00 € 650,00 €

1891 Attività musicali Hip Hop Day 3.600,00 € 1.960,00 €

1894 Attività musicali Indie Festival 3.750,00 € 1.960,00 €

1896 Workshop sguardi sui generi 5.000,00 € 390,00 €

2019 Conferenze, Seminari Susanna Ceccaldi (LA SICUREZZA IN ITALIA - TRAGUARDI E OBIETTIVI) 800,00 € 390,00 €

2020 Conferenze, Seminari Senatore Armando Siri (FLAT TAX- LA RIVOLUZIONE FISCALE IN ITALIA E' POSSIBILE?) 1.000,00 € 390,00 €

2022 Conferenze, Seminari
Emanuele Filiberto di Savoia e Pietro Orso Baiardo Virgadamo (MONARCHIA E FUTURO - 

CONTRAPPOSIZIONI O ANALOGIE? )
1.000,00 € 390,00 €

2030 Conferenze, Seminari Ministro degli Interni Matteo Salvini ( IL RUOLO DELL’ITALIA IN EUROPA ) 1.050,00 € 390,00 €

2025
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Rivista periodica MUT- Movimento Universitario Toscano 910,00 € 650,00 €

2028 Workshop
I veterinari Italiani di oggi vs le nuove normative europee- Workshop con la Senatrice 

Rosellina Sbrana (laureata all'Università di Pisa presso la facoltà di Veterinaria)
1.000,00 € 390,00 €

2035 Workshop
Ipotesi Agricole, Alimentari e Veterinarie con il Ministro delle politiche agricole alimentari e 

forestali Gian Marco Centinaio
1.000,00 € 390,00 €

1942 Attività musicali Fantasia Pura Italiana in concerto al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 1.960,00 €

1945 Attività musicali Espana Circo Este in concerto al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 1.960,00 €

1947 Attività musicali Coma Cose in Concerto 5.000,00 € 1.960,00 €

1955 Attività teatrali Il Drago Bianco al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 850,00 €

1958 Attività teatrali I Nani Rossi al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 850,00 €

1959 Attività teatrali Lucia Fusina al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 850,00 €

1963 Attività teatrali Alexandr Mironov al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 850,00 €

1973 Attività teatrali Gustavo & Lucero al Pisa Buskers - Festival delle Arti Pendenti 5.000,00 € 850,00 €

News

MUT - Movimento Universitario 

Toscano

KRINO

L'Altro Diritto-Pisa

LiberLabor

Locura

Mohamed Bouazizi

1.900,00 €

1.040,00 €

10.190,00 €

8.690,00 €

5.350,00 €

2.990,00 €

10.130,00 €



1985 Attività teatrali Storia degli Orsi Panda raccontata da un sassofonista che ha la fidanzata a Francoforte 4.000,00 € 850,00 €

1990 Attività teatrali Spettacolo storico Prima Guerra Mondiale 4.000,00 € 850,00 €

1992 Attività teatrali Spettacolo teatrale contemporaneo 4.000,00 € 850,00 €

1993 Attività teatrali Spettacolo drammaturgia tra XX e XXI secolo 4.000,00 € 850,00 €

2076 Produzioni videocinematografiche Spin off - La storia degli orsi panda 4.900,00 € 490,00 €

1919 Workshop STUDIO DI UN PERSONAGGIO 3.000,00 € 390,00 €

1920 Workshop CORPO E VOCE 3.000,00 € 390,00 €

2154 Attività musicali Family Conflict: dal jazz all'hip-hop 3.485,00 € 1.960,00 €

2128 Attività teatrali
spettacolo teatrale ‘DELENDA EST – echi e assenze nel mito di Didone’ di e con Giulia Paoli 

a cura di Delenda Teatro
1.750,00 € 850,00 €

2137 Attività teatrali DESKTOP NARRATIVE – performance interattiva 1.420,00 € 850,00 €

2141 Attività teatrali Laboratorio digital-performativo e performance teatrale dal titolo "Condividi lo schermo" 1.270,00 € 850,00 €

2159 Attività teatrali SPETTACOLO TEATRALE - "Stu munnu sta 'mpazzennu" 1.170,00 € 850,00 €

2125 Conferenze, Seminari Presentazione del libro "Donne, razza, classe", Angela Davis (Edizioni Alegre) 650,00 € 390,00 €

2131 Conferenze, Seminari Le condizioni di lavoro dei riders 1.000,00 € 390,00 €

2120
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
La salute sessuale e riproduttiva per la comunità lgbtqi studentesca 1.300,00 € 650,00 €

2121
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Le rovine del welfare, pieghevole 2.200,00 € 650,00 €

2143
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Controguida per matricole 1.300,00 € 650,00 €

2147
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Le attività di Pisa città di frontiera 2018/19 1.300,00 € 650,00 €

2145 Workshop Workshop Base di scrittura giornalistica con DinamoPress 1.150,00 € 390,00 €

2148 Workshop Produzione musicale: dal set-up degli strumenti al mixaggio finale 1.200,00 € 390,00 €

1966 Attività musicali Pisarock festival 4.100,00 € 1.960,00 €

1969 Attività musicali pisarock corner 5.000,00 € 1.960,00 €

1957 Attività teatrali Spettacolo teatrale d'autore 900,00 € 850,00 €

1961 Attività teatrali Teatro sull'abbattimento di muri e barriere 1.000,00 € 850,00 €

1962 Attività teatrali Antimafia 950,00 € 850,00 €

1987 Attività teatrali Spettacolo teatrale artistico 1.450,00 € 850,00 €

1989 Attività teatrali Tematiche del viaggio 1.500,00 € 850,00 €

1974 Conferenze, Seminari Decreto Sicurezza: cause e conseguenze per le città 1.000,00 € 390,00 €

1976 Conferenze, Seminari 50 anni da Stonewall 1.000,00 € 390,00 €

1977 Conferenze, Seminari Antimafia 1.200,00 € 390,00 €

1978 Conferenze, Seminari 50 anni da woodstock 900,00 € 390,00 €

1979 Conferenze, Seminari Migrazioni ed impegno sociale di testimonianza 1.000,00 € 390,00 €

1971 Mostre Mostra fotografica 900,00 € 340,00 €

1952 Workshop MIGRANTI E INTEGRAZIONE 950,00 € 390,00 €

1954 Workshop Strumentazione per biologi nutrizionisti 900,00 € 390,00 €

1980 Workshop Fumetti- un'arte in espansione 1.000,00 € 390,00 €

1988 Workshop Laboratorio danza teatrale 1.200,00 € 390,00 €

1923
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Fantaguida dello studente 2019/2020 850,00 € 650,00 €

1924
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Fantaguida d'orientamento 900,00 € 650,00 €

1925
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Iskra 850,00 € 650,00 €

1926
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Diotisalvi times 900,00 € 650,00 €

1927
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Beppe a legge 900,00 € 650,00 €

NOSODI

Pisa Città di Frontiera

Ritmi meridiani

Sinistra per... l'integrazione e le 

culture

4.670,00 €

9.520,00 €

12.020,00 €

3.250,00 €



2111 Workshop trasformazione a elettrico di un veicolo d'epoca 3.750,00 € 390,00 €

2113 Workshop trasformazione a elettrico di un veicolo d'epoca(parte 2) 3.750,00 € 390,00 €

2115 Workshop trasformazione a elettrico di un veicolo d'epoca(parte 3) 3.750,00 € 390,00 €

2116 Workshop trasformazione a elettrico di un veicolo d'epoca(parte 4) 3.750,00 € 390,00 €

2119 Workshop trasformazione a elettrico di un veicolo d'epoca(parte 5) 2.625,00 € 390,00 €

1997 Conferenze, Seminari Conferenze di egittologia 3.400,00 € 390,00 €

1998 Conferenze, Seminari Seminari di orientalistica 3.400,00 € 390,00 €

1999 Conferenze, Seminari Seminari di museologia 3.400,00 € 390,00 €

2012 Produzioni videocinematografiche Produzione di video didattici e divulgativi "Frammenti d'Egitto" 3.700,00 € 490,00 €

2000 Workshop Workshop sull'uso di photoshop 3.400,00 € 390,00 €

2001 Workshop Workshop sulla fotogrammetria in archeologia 3.400,00 € 390,00 €

2002 Workshop Workshop sulla fotografia archeologica 3.400,00 € 390,00 €

2003 Workshop
Workshop sull'iterazione tra archeologia e produzione di fumetti a scopo 

didattico/educativo
3.400,00 € 390,00 €

2004 Conferenze, Seminari Dioniso tra entusiasmo e demoniaco 2.000,00 € 390,00 €

2007 Conferenze, Seminari Conferenza su temporalità e rovine, figure e frammenti 2.000,00 € 390,00 €

2013
Pubblicazioni, Riviste, Giornali 

studenteschi
Volume sul tema dell'utopia 2.000,00 € 650,00 €

2009 Workshop Estetica dei nuovi media 1.210,00 € 390,00 €

Totale 155.000,00 €

VOLO - Viaggiando Oltre L'Orizzonte

Zetesis

TORPEDO BLU 1.950,00 €

3.220,00 €

1.820,00 €



All B

Associazione N. Rif. Luogo viaggio
N. partecipanti Min e 

Max  previsti

N. adesioni 

ricevute

N. effettivo di 

partecipanti

Richiesta effettiva di 

contributo 

Richiesta di contributo 

ammessa per ciascun 

viaggio

Assegnaziome per 

ciascun viaggio

Totale assegnazione per 

ciascuna associazione

Centonove96 169 Maiano, Sessa Aurunca (CE) 15/20 20 20 2.800,00 € 2.800,00 € 1.432,42 € 1.432,42 €

Euroavia 168 Sarzana (Stazione elicotteri Maristaeli Luni) 30/50 52 50 855,00 € 855,00 € 437,40 € 437,40 €

Gruppo SNA 159 Trentino Alto Adige (Provincia di Trento) 15/21 31 21 4.992,00 € 4.992,00 € 2.553,80 € 2.553,80 €

Krino 172 Roma 15/25 33 25 3.125,00 € 2.500,00 € 1.278,95 € 1.278,95 €

170 Ballenstedt – La Regione di Sachsen-Anhalt 15/15 36 15 4.999,95 € 5.000,00 € 2.557,89 €

171 Principato di Monica 15/20 57 20 6.000,00 € 5.000,00 € 1.335,81 €

173 Londra 15/20 64 20 6.000,00 € 5.000,00 € 1.335,81 €

165 Bologna Fiere 15/52 80 52 1.560,00 € 1.500,00 € 767,37 €

166 Vinca e Museo di Fosdinovo 15/50 42 42 8.400,00 € 5.000,00 € 2.805,19 €

Studenti Ingegneria 

Nucleare
160 Centrale Nucleare di Mochovce (Slovacchia) 15/20 29 20 5.880,00 € 1.995,00 € 1.335,81 € 1.335,81 €

Unipi alumni 167 Lussemburgo 20/28 50 28 18.200,00 € 5.000,00 € 1.870,13 € 1.870,13 €

161 Petra (Giordania) 15/40 78 40 32.000,00 € 5.000,00 € 2.671,61 €

162 Paestum 15/52 37 52 20.800,00 € 4.500,00 € 3.473,10 €

163 Torino 15/52 49 52 20.800,00 € 4.500,00 € 3.473,10 €

164 Creta 15/40 63 40 32.000,00 € 5.000,00 € 2.671,61 €

Totale 30.000,00 €

Mut 5.229,51 €

Sinistra per.. 3.572,56 €

Volo 12.289,42 €


		2019-03-08T14:52:58+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




